
 
 
 
 

 
 

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES  CEP: 29375-000 
Telefone: (28) 3546-1188 

 
PORTARIA Nº 4.084/2025 
 

 
NOMEIA GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições conferida pelo artigo 91, inciso VI, Lei Orgânica do 
Município. 

 
 

 
 
 

CONSIDERANDO que o município formalizou o Contrato de nº 000040/2025, 
com a empresa COOPERATIVA DE CREDITO SUL SERRANA DO ES, no  
tendo como objeto PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO VISANDO 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE TERMÔMETRO DE RUA COM RELÓGIO ANALÓGICO, 
DANDO PREFERENCIA PARA ESTRUTURA DE MADEIRA TAMBÉM  
PODENDO COMPOR COM  ADORNOS EM FERRO, PEDRA ENTRE 
OUTROS ELEMENTOS DECORATIVOS COM VIÉS TURÍSTICO DE NO 
MÍNIMO 3 METROS DE ALTURA E 0,80 DE LARGURA. 

 
  

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Fica nomeada a servidora CIDINEÍA APARECIDA DE 
MIRANDA FALCHETO, matrícula nº 531007, ocupante do cargo de 
GERENTE DA DIVISAO DE TURISMO E CULTURA, lotado na Secretaria 
Municipal de Turismo, Cultura e Artesanato, como Gestora do Contrato. 

 
Art. 2º Fica nomeado o servidor FABIO ALTOÉ, matrícula nº 

968281, ocupante do cargo de COORDENAÇÃO DE CULTURA E 
ARTESANATO lotado na Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e 
Artesanato, como Fiscal Titular do Contrato. 

 
 

A
ss

in
ad

o 
di

g
ita

lm
e

nt
e

C
ID

IN
E

IA
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
F

A
LC

H
E

T
T

O
:0

8
88

22
30

72
4

23
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

4
2:

5
2

A
ss

in
ad

o 
di

g
ita

lm
e

nt
e

F
A

B
IO

 A
L

T
O

E
:0

02
82

75
27

65
27

/0
5/

20
25

 -
 0

6:
5

1:
4

4

A
ss

in
ad

o 
di

g
ita

lm
e

nt
e

D
A

LT
O

N
 P

E
R

IM
:5

59
64

95
87

53
27

/0
5/

20
25

 -
 1

2:
4

3:
5

7



 
 
 
 

 
 

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES  CEP: 29375-000 
Telefone: (28) 3546-1188 

 
Art. 3º Aos Fiscais nomeados ficam garantidas, pela 

Administração, as condições para o desempenho do encargo, com a devida 
observância do disposto na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 
11.246/2022, sem prejuízo de outros atos normativos pertinentes. 

 
Art. 4º Determino ao Setor de Contratos que notifique os 

Servidores ora nomeados, para que compareçam perante o Setor, no prazo 
de 02 (dois) dias úteis, contados da publicação desta, para ciência 
expressa da sua nomeação. 

 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Venda Nova do Imigrante  ES, 23 de maio de 2025. 
 

 
 
 

DALTON PERIM 
Prefeito Municipal 

 
 
CIDINEÍA APARECIDA DE MIRANDA FALCHETO 
Gestora do Contrato 
 
 
FABIO ALTOÉ  
Fiscal Titular 
 
 
 






